Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2023 года								            № 15
с. Ага-Хангил

Об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения «Ага-Хангил»

В целях обеспечения населения, проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым топливом (дровами), в соответствии  с Федеральным законом от 06 марта 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения «Ага-Хангил» (Приложение 1).
   2. Утвердить Перечень лиц, подлежащих снабжению твердым топливом в первоочередном порядке (Приложение 2).
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева

Т.В. Балжитова
  Приложение 1
 к Постановлению администрации
                                                                  сельского поселения «Ага-Хангил»
                                                                              от 06 апреля 2023 года № 15

Положение
об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения «Ага-Хангил»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения «Ага-Хангил» муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края (далее – Положение) определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом населения на территории сельского поселения «Ага-Хангил» (далее  - население, потребитель).
1.2.  Периодом снабжения населения твердым топливом является календарный год.

2. Условия организации снабжения населения твердым топливом

2.1. Снабжение населения твердым топливом могут осуществлять организации, индивидуальные предприниматели (далее исполнитель).
2.2. Норматив  потребления твердого топлива населением устанавливается Решением Совета сельского поселения «Ага-Хангил».
2.3. Розничные цены на твердое топливо устанавливаются  Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края.
2.4. Размер платы за доставку твердого топлива к месту, указанному потребителем, устанавливается по соглашению между потребителем и исполнителем.

3. Полномочия по организации снабжения населения твердым топливом

3.1. В целях достижения эффективных результатов по организации снабжения населения твердым топливом, администрация сельского поселения «Ага-Хангил» осуществляет следующую деятельность:
- определяет потребность населения в твердом топливе;
- взаимодействует с исполнителем по вопросам качества оказываемых услуг;
- извещает население по вопросам обеспечения твердым топливом посредством размещения информации на информационном стенде администрации сельского поселения «Ага-Хангил», или через мессенджер «Viber»;
- запрашивает и получает от исполнителя информацию, необходимую для осуществления собственных полномочий;
- несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за неразмещение, несвоевременное размещение информации об организациях, осуществляющих снабжение населения твердым топливом;
- осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.

4. Порядок организации снабжения населения твердым топливом

4.1. Население на основании полученных сведений по вопросу обеспечения твердым топливом осуществляет непосредственное взаимодействие с исполнителем.

Главный специалист                                                                       Т.В. Балжитова

                                                                                                                      Приложение 2
 к Постановлению администрации
                                                                         сельского поселения «Ага-Хангил»
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 06 апреля 2023 года № 15

Перечень лиц, подлежащих снабжению твердым топливом в первоочередном порядке

1. труженики тыла;
2. инвалиды 1,2,3 групп;
3. семьи, имеющие детей – инвалидов;
4. многодетные семьи, в состав которых входит 3 и более несовершеннолетних детей, в том числе приемные семьи;
5. члены семей (вдовы, нетрудоспособные лица, родители) погибших участников боевых действий;
6. участники и ветераны боевых действий и участники войны, а также лица, приравненные к ним;
7. одиноко проживающие граждане пенсионного возраста, семьи супругов пенсионного возраста;
8. неполные семьи, воспитывающие детей до 18 лет.

Главный специалист                                                                          Т.В. Балжитова